despacho judicial, tal como lo ordena el inciso segundo del artículo 74 del CGP.  

2)  Hace aporte del dictamen sobre la constitución, variación o extinción de la servidumbre, según 

el presente caso, tal como lo ordena el artículo 376 del CGP.  

3) Establece el monto de la cuantía en la suma de TREINTA y TRES MILLONES DOSCIENTOS 

SESENTA Y CINCO MIL CIENTO CUARENTA Y CINCO PESOS ( $ 33.265.145). Requisito exigido 

en el numeral 7 del artículo 26 del CGP para efectos de establecer o determinar la cuantía.  

4) El apoderado judicial, realiza la corrección correspondiente, enunciando concretamente, los 

hechos y encamina el objetivo de la prueba, tal como se ordena en el artículo 212 del CGP.